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BIBLIOGRAFÍA Estudios Críticos, Ediciones, Memorias, etc. sobre El Quijote y Cervantes.

LEA ofrece estas obras para la venta. Tenga a bien enviarnos la lista de títulos que quiere adquirir y le daremos una cotización. 

NOTA: En las ediciones del Quijote, incluimos frecuentemente múltiples ediciones de la misma obra con las variantes de fechas diferentes. 

A BIBLIOGRAPHY OF “EL QUIJOTE” IN SPANISH: Editions, Critical Works, Pamphlets, etc.

Give us a list of the works you want to acquire and we will supply a quotation. 

NOTE: For the multiple editions of Don Quijote, we frequently include  a number of variant printings and bindings. 

ABAURRE MESA, José. . HISTORIA DE VARIOS SUCESOS OCURRIDOS EN LA ALDEA DESPUÉS DE LA MUERTE DEL INGENIOSO HIDALGO DON QUIJOTE DE LA MANCHA. . Rivadeneyra. Imp. Sucesores de Rivadeneyra. Madrid, 1901. 2 tomos: 212 y 241 pág. Dos tomos enc. en un vol. en tela edit. Palau 511. * Literatura castellana. Novela. Cervantismo. 

ABELLAN, Jose Luis . CERVANTES Y CADALSO. Discurso leido en el Colegio Universitario de Ciudad Real. Ciudad Real. Ciudad Real, 1982,4º, 12 págs.  

ABREU GOMEZ, Ermilo. Bellas, claras y sencillas páginas de literatura castellana (España e Hispanoamericana). (Azorín, M. Acuña, P. Baroja, Bécquer, Campoamor, Cervantes, Cossío, Espronceda, Gabriel y Galán, Garcilaso, B.. Las Americas. Las Americas Publishing / Costa Amic, 1970, México. 21x14. 198 pgs. 

ABREU GOMEZ, Ermilo y Joseph S. FLORES. Historias de don Quijote. Basadas en la inmortal obra de Cervantes.. American Book Company . American Book Company, 1950, New York. 20x14. 157 pgs. Pról. en inglés. Texto en castellano. Con un vocabulario. 

ABT. Quatre pedres de gran preu que Cervantes.. Elzeviriana. Barcelona. Elzeviriana. 1928. 20x14. Rustica editorial. Cubierta algo fatigada. 34 paginas. Tirada de doscientos ejemplares. Papel de hilo. Bibliofilia. Cervantina. 

ACADEMIA CHILENA . HOMENAJE A CERVANTES. Discursos leidos en la Academia Chilena. Universitaria. Santiago, Imp. Universitaria, 1916,4º, 92 págs.  

ACADEMIA DE BELLAS ARTES DE SAN FERNANDO, Real . SOLEMNE SESION PUBLICA CELEBRADA EL DIA 9-5-1905 PARA CONMEMORAR EL TERCER CENTENARIO DE LA PUBLICACION DE LA PRIMERA PARTE DEL QUIJOTE. Rivadeneyra. Madrid, Tip. de Rivadeneyra, 1905,4º, mayor, 33 págs.  

Actas. Rutas de Don Quijote y caminos de libertad. Actas del III Congreso Internacional Asociación caminos de Cervantes y Sefarad .. Zamora. Zamora, 1997. 256 pp. 17x24 cm. 

Agostini de del Rio, Amelia . Companero del estudiante del Quijote. Cordillera. 1975 San Juan, Puerto Rico, Ed. Cordillera 1975 Don Quijote 4to, original cloth. Pp 1061, with facsimile title-page of the second part (1615). A gigantic undertaking by a professor who taught Quijote to high school children in Puerto Rico and to undergraduates in Vassar and Columbia; she explains the great book, chapter by chapter, based on a coherent plan comprising four sections: Explanation of the text - Allusions - Themes to be developed - Commentaries by important writers. 

Agraz, Verde De  . El Quijote y Sancho de Antaño y Los Quijotes y Panza de Hogaño. .  . Literatura, Novela. Establecimiento Tipográfico La Itálica. 1916. Castellano. 

AGUADO, EMILIANO. MIGUEL DE CERVANTES. Antología. El historiador y el político por ....  . CERVANTES. Madrid: Ediciones Fe, 1941. 8º menor. 211pp, 1 h. Rústica original.  

Aguilera, Ricardo . Intención y silencio en el Quijote.  . Madrid Gráficas Breogán 1972 19x12 199 pág Rústica Baste para explicar el contenido de la obra el siguiente texto, extraído de la contraportada: Don quijote y Sancho dicen cosas atrevidas. Pero lo peor no son las palabras, sino sus obras. Y peor aún sus silencios. Entre unas y otras tácticas puede percib 

Aguilera-Malta, Demetrio . El Quijote de El Dorado: Orellana y el rio de las Amazonas. Novela historica. Guadarrama. 1582 Madrid, Ediciones Guadarrama 1964 Amazonia - Fiction - Discovery Pictorial wrappers, edges worn. Pp 271. A novel about Francisco de Orellana, who accompanied Pizarro to Peru and discovered the Amazon. He died in 1549.  

Aguirre Bellver, Joaquin. COMO SE ESCRIBIO EL QUIJOTE. La tecnica y el estilo de Cervantes.. Univ. Alcalá.  287 pag. 24 cm. Madrid 2003.

Aguirre Bellver, Joaquín . Cómo se escribió el Quijote. La técnica y el estilo de. Univ. Alcalá. Cervantes. Alcalá de Henares Universidad de Alcalá 2003 287 p.; il.; 24 cm 

AGUIRRE PRADO, LUIS. . GEOGRAFIA DEL QUIJOTE. . PUBLICACIONES ESPAÑOLAS. . Editorial PUBLICACIONES ESPAÑOLAS. MADRID. 1976. 1 vols. 17 cm. RUSTICA. 69 pags. Ilustrado con fotografias.. 

AGUIRRE SIRERA, José Luis . CERVANTES Y DON QUIJOTE. Notas sobre una época y un libro.. Cosmos. Colección Estudio y Vida. Valencia, Imp. Cosmos, 1959, 16x21, 164p.  

AGUIRRE, Mirta . Un hombre a través de su obra: Miguel de Cervantes Saavedra. Lyceum. La Habana Ediciones Lyceum 1948 148pp. Wrps. (spine darkened & sl. chipped, name to front free endpaper, very little foxing). 1st ed.  

AGUIRRE, Mirta.. La obra narrativa de Cervantes.. Arte y Literatura. Edit. Arte y Literatura, 1978, La Habana. 19x13. 329 pgs.  

ALARCO MASO, Emilio. D. QUIJOTE DE VALENCIA CARA AL MAR.  . Valencia 1948 Aeternitas. 248p. 1h., 21´5x16. Cub. ilustr. por Rubert. Rúst. 

ALBERTI, Rafael . NUMANCIA. Tragedia. Adaptación y versión actualizada de La destrucción de Numancia de Miguel de Cervantes.  . Turner M. 1975 21x13, 147p, 2h @M 02 Ninguna obra clásica tan necesitada de retoque que ésta de Cervantes para su posible representación Con estas palabras justifica Alberti sus 2 versiones (1937 y 1943) que se recogen por 1ª vez en un sólo volumen 

ALBIOL ESTEAPÉ, Enrique. . ORACIÓN FÚNEBRE que en las honras de MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA y demás gloriosos cultivadores de la Letras Patrias pronunció por encargo de la ACADEMIA ESPAÑOLA en la Iglesia de las Monjas Trinitar.  . 14 pp. 24,5x17,2. Tip. de Archivos. Madrid, 1935. 

ALBISTUR, Jorge . El teatro de Cervantes. Fundación de Cultura Universitaria. Monte.,1968; 44p Mimeografiado FUNDAC. DE CULTURA UNVERSITARIA / Cuadernos de Literatura 

ALBORG, Juan Luis . CERVANTES.. Gredos. Separata del tomo II de la Historia de la Literatura Española. M., edi. Gredos, 1966, 17x25, 185p. 3h. Intonso. Tirada de 1000 ejemp.  

ALBUM . Cervantino Aragonés de los trabajos literarios y artísticos con que se ha celebrado en Zaragoza y Pedrola el III Centenario de la edición príncipe del Quijote. Publícalo la Exelentísima Señora Duquesa. Viuda e Hijos de Manuel Tello. Madrid, en casa de la Viuda e Hijos de Manuel Tello, 1905. Folio; XV pp., 224 pp., 2 hs. Con ilustraciones fotográficas entre el texto y 27 láminas. 

Alcala Zamora, niceto . El pensamiento de El Quijote.  . Tema: Ensayo. Edit.Guillermo Kraft Ltda. Buenos Aires en 1947.Pags:246. Rustica. (23 x 15)

ALIA PAZOS, Isabel. . CASTELLANIZACION DE ESPAÑA POR DON QUIJOTE..  . Madrid, 1951.121 pag. 4º. Dedicatoria de la autora. 

ALIVERTI, Omar y Laura SCARANO.. Entre textos. Estudios de literatura española (Desde Cervantes a la poesía actual).. Biblos. Edit. Biblos, 1996, Buenos Aires. 23x16. 120 pgs. 

ALLUÉ SALVADOR, Miguel. . Teatro y Novela de la Edad de Oro: Peribáñez y el Comendador de Ocaña. Tragicomedia de Lope de Vega (y) La ilustre fregona. Novela ejemplar de Cervantes. Revisión del texto, prólogo y notas de.... La Académica. Zaragoza, Imprenta ‘La Académica', 1936. 4to.; 236 pp., 1 h.  ~Cervantina - Aragón - Literatura Hispánica - España, Siglo(s) de Oro - Teatro & Escénica

ALONSO CORTES, Narciso . CERVANTES EN VALLADOLID. Casa de Cervantes. Valladolid, Casa de Cervantes, 1918,8º, 107 págs.. Edición numerada en papel hilo 

Alonso Olea, Manuel . ENTRE DON QUIJOTE Y SANCHO. ¿RELACIÓN LABORAL?.  . CERVANTINA, DISCURSO, DERECHO, LEÓN Discurso pronunciado en la Facultad de Derecho de la Universidad de León el día 23 de enero de 1996, con motivo de la festividad de San Raimundo de Peñafort Universidad de León, León, 1996. 27 págs. 21x15. 

ALONSO, Amado. Materia y forma en poesía (Sobre Lope, Cervantes, Don Quijote, Galdós, Valle Inclán, Guillén, Borges, etc.). Advertencia de Raimundo Lida.. Gredos. Gredos, BRH, Estudios y Ensayos nº17, 1969, M. 3ªed. 20x14. 402 pgs.

Alonso, Dámaso. Edición, prólogo y notas de El Hospital de los Podridos y otros Entremeses. Alguna vez atribuídos a Cervantes. . Signo. Signo. Madrid 1936. Tela original. 

ALONSO, Dámaso.. Del siglo de oro a este siglo de siglas. Notas y artículos a través de 350 años de letras españolas (Don Quijote, Medrano, Lope, Luis Carrillo, L. Rosales, Bécquer, Menéndez Pidal, P. Salinas, A. del . Gredos. Gredos, Campo Abierto nº6, 1968, Madrid. 2ª ed.  19x12. 293 pgs.  

ALONSO, Dámaso.. En torno a Lope (Marino, Cervantes, Benavente, Góngora, Los Cardenios).. Gredos. Gredos, BRH nº178, 1972, M. 1ªed. 20x14. 210 pgs. 

ALVAREZ MARQUEZ, María del Camen. Manuscritos localizados de Pedro Gómez Barroso y Juan de Cervantes, Arzobispo de Sevilla.. U. Alcalá. Universidad de Alcalá / Diputación de Sevilla, Col. Signo nº3, 1999, Sevilla. 24x17. 302 pgs.

ALVAREZ MARTINEZ, José Alvarez.. La estructura cíclica del Coloquio de Los perros de Cervantes.. Regional del Extremadura. Editora Regional de Extremadura, Col. Ensayo nº16, 1994, Badajoz. 23x16. 432 pgs.  

ALVAREZ QUINTERO, Serafín y Joaquín. CON LOS OJOS. (Una película del Quijote.- Renuncia melancólica.- El Padre Don Juan.). Blass. Cuentos. Dibujos de Manuel Benedito. M., Imp. Blass, 1938, 14x19, 115p. Primera Edición  

ALVAREZ QUINTERO, SerafIn y JoaquIn . La aventura de los galeotes. Adaptación escénica del capítulo XXII de la primera parte de Don Quijote de la Mancha. Sociedad de Autores Españoles. Madrid, Sociedad de Autores Españoles, 1905 13x20, 19 pp., rústica. Intonso Teatro 

AMEZUA Y MAYO, Agustín G . Cervantes, creador de la novela corta española. Introducción a la edición crítica y comentada de las Novelas Ejemplares. Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Madrid Consejo Superior de Investigaciones Científicas 1956-1957 2 vol (Clásicos Hispánicos) 

AMEZUA,Agustín G. . LUGAR DE NACIMIENTO DE MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA . Real Academia de la Historia. Real Academia de la Historia MADRID 1953 4º. 4 pp. Separata no editorial del Boletín de la RAH. Tomo CXXXI- Cd.2.  (Vol.: 1) Alcalá. Cervantes. Literatura. 

ANASAGASTI, Teodoro de e INURRIA, Mateo. . Memoria explicativa del anteproyecto de la erección de un monumento á Miguel de Cervantes Saavedra en la Plaza de España de esta corte.. Juan Pueyo. Madrid, Imp. de Juan Pueyo, 1915. 4º menor. 20p. 

ANDRES SUAREZ, Irene, José Manuel LOPEZ DE ABIADA y Pedro RAMIREZ MOLAS.. El teatro dentro del teatro: Cervantes, Lope, Tirso y Calderón.. Verbum. Verbum, 1997, M 21x14. 146 pgs.  

Anón. MIGUEL DE CERVANTES.. Labor. Labor. Grandes personajes. Barcelona. 1990. 22 x 13. Hol. Tela ed. 219 págs.  

Anon.. Almanaque de Don Quijote para 1890 . Diario Roma. Buenos Aires Imprenta Diario Roma 1890 8vo 128 pp ills Tela, escalabraduras político-literarias, rebuznos, patadas parlamentarias, chismes, porrazos, ridiculeces, compadradas, estiletazos, bochinches y pedradas. Obra escrita con rabia y mala intención y dibujada a punta de machete por Demócrito y sus cómplices : 

Anon.. Almanaque Don Quijote para 1892 . Ediciones de Administración. Buenos Aires Ediciones de Administración El Quijote (1892) 8vo 112 pp ills Rústica Buen estado Regocijo de cívicos,colmo de puyas,depósito de talas,zorrerías, acordeonistas,galería de zapallos,indirectas explosivas y manojo de púas. Obra dibujada a cintarazo limpio y escrita con melinita por Demócrito y otros nihilistas artísticos y literarios : 

Anon.. CERVANTES. Revista mensual ilustrada de Literatura, arte, ciencia. Año I, Nº 3 .  . Cuba s/e 1925 4to 32 + XII pp ills Rústica Buen estado Director: Luis G. Triay :periodicals magazines argentina latin america spain uruguay 

Anon.. Ediciones del Quijote en la Biblioteca Nacional . Biblioteca Nacional. Buenos Aires Ediciones de la Imprenta de la Biblioteca Nacional 1947 8vo 62 pp ills Rústica 

Anon.. EL QUIJOTE .  . Buenos Aires s/e 1953 2vols. varias pp :periodicals magazines argentina latin america spain uruguay literary magazines 

Anon.. El viejo amigo Don Miguel de Cervantes Saavedra .  . Buenos Aires Teatro Cervantes 1921 8vo 16 pp Rústica Buen estado :teatro theater cervantes spain españa 

Anon.. Exposición Cervantina en la Biblioteca Nacional para conmemorar el CCCXXX aniversario de la muerte de Miguel de Cervantes Saavedra. Catálogo .  . Madrid Talleres Tipográficos Pablo López 1946 8vo 182+62 pp 1/2 

Anon.. Homenaje a Miguel de Cervantes Saavedra. En ocasión de su cuarto centenario . Universidad de Buenos Aires. Buenos Aires Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Buenos Aires 1947 4to 203 pp Rústica Buen estado Con un retrato grabado en cobre, el facsímil de una página manuscrita, las portadas de las primeras ediciones, guardas del siglo XVII y letras historiadas :spain españa espana iberia hispanic cervantes spain españa 

Anon.. Las armas de Don Quijote. Apuntes reunidos por Enrique de Leguina, Barón de la Vega de Hoz . Hispanic Society of América. Madrid The Hispanic Society of América 1908 8vo 71 pp 

Anon.. Miguel de Cervantes.. Labor. Editorial Labor. Biografías. Diarios. Memorias. Epistolarios. 1990 1ª ed. Barcelona. 219 pp. 22x14 Colección: Grandes Personajes. 

Anon.. Poesías de Cervantes. Compiladas y prologadas por Ricardo Rojas . Coni Hermanos. Buenos Aires Imprenta y Casa Editora Coni Hermanos 1916 8vo CII + 530 pp Rústica Buen estado Con dedicatoria manuscrita de Ricardo Rojas. Sin tapas :cervantes spain españa 

Anon.. Proyecto de Monumento a Miguel de Cervantes en Madrid .  . Madrid Talleres tipográficos Volvniad 1920 4to S.P. ills Rústica Monumento que se erige en el centro de la Plaza de España, en Madrid, obra del escultor D. Lorenzo Coullaut Valera y de los arquitectos D. Rafael Maartínez Zapatero y D. Pedro Muguruza Otaño, premiado en el concurso nacional de 1916. El Comité creado por Real Orden de 12 de Enero de 1920 y encargado, por Real Decreto de 5 de febrero de 1920, de realizar la suscripción destinada a costear dicho monumento y que se ha abierto en todos los países de lengua castellana, está formado por los Excmos. Sres. Duque de Alba, 

Antolín, P. Teófilo. El uso de la Sagrada Escritura en Cervantes.  . Madrid, 1948 4º. 29 pp. Separata facticia de Cuadernos de Literatura, T. II, nº 8 y 9. Cervantina - Bíblica. Sep-8 

ANTON DEL OLMET, Luis.. La postrera salida de Don Quijote. Ilustr. de Medina-Vera.. Los Contemporáneos. Los Contemporáneos nº77, 1910, M. 28x20. Sin paginar.  

Antonio Blázquez . LA MANCHA EN TIEMPO DE CERVANTES. Real Monasterio. Ensayo. 2ª ed. Rústica.12x18. 1928. Imprenta del Real Monasterio 1928 El Escorial España 

Antonio Espina. . Cervantes.. Colección Vidas. 749 Año 1943. Atlas. 19x11cm. Buen estado. Colección Vidas. 158pg. Rustica editorial.

APRAIZ Y SAENZ DEL BURGO, Julián.. Cervantes vascófilo ó sea Cervantes vindicado. de su supuesto antivizcainismo por.... Domingo Sar. Tip. de Domingo Sar, 1895, Vitoria. 21x14. 1/2 piel con nervios. 284 pgs.  

Apráiz, J. . Juicio deLa Tía Fingida.Copia de 3 ediciones raras y edición crítica de esta novela.Bibliografía razonada de la misma y elenco de voces y frases que hay en ella al par que otras obras de Cervantes .  . Madrid Ediciones de la Imprenta de los Sucesores de Hernando 1906 8vo 297 pp 1/2 Obra premiada en público certamen con el Accésit de la Real Academia Española. 

Aragón, Cesáreo, Marqués Viudo de Casa Torres . EL RETRATO DE MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA POR DON JUAN DE JÁUREGUI.  . Cervantina, arte Hauser y Menet, Madrid, 1943. 2 vols. Contiene 10 págs. y 2 láms. fuera de texto con el retrato de Jáuregui y otros. El 2º son las CONCLUSIONES, 15 págs, gran papel, 28x20 3536 

Arana-Soto, S. (San Sebastian-1908) . DON QUIJOTE EN SANTURCE Y OTROS RELATOS. .  . PAIS VASCO-LITERATURA SUDAMERICANA 68 pag.21cm. San Juan de P.Rico 1977..  

ARANGUREN, José Luis L.. Estudios literarios (San Juan de la Cruz - Don Quijote y Cervantes - La moral de Gracián - Larra - De La Regenta a Ana Ozores - El curso de la novela española contemporánea - Carles Riba y la poesía r. Gredos. Gredos, BRH nº242, 1976, M. 20x14. 349 pgs.  

Arbó Sebastián, Juan  . CERVANTES.  . Biografía. Este gran novelista ha captado con una finura psicológica verdaderamente excepcional el perfil humano de Cervantes. Cabe destacar también la hondura con que se adentra en el paisaje español. 3ª edición revisada y definitiva. Varias láminas. Noguer 1956 Barcelona España

ARBOLI, Servando . ORACION FUNEBRE QUE POR ENCARGO DE LA REAL A. ESPAÑOLA Y EN LAS HONRAS DE MIGUEL DE CERVANTES Y DEMAS INGENIOS ESPAÑOLES PRONUNCION EN LA IGLESIA DE LAS MONJAS TRINITARIAS DE MADRID.  . Madrid, 1876,4º, mayor, 30 págs.  

ARBOS (Director) Maestro . PROGRAMA FESTIVAL MUSICAL R.STRAUSS: DON QUIJOTE (POEMA SINFONICO) Y UNA VIDA DE HEROE (POEMA SINFONICO).  . musica Literatura 1 1917 Guipuzcoa 7pp 16,5x23 Rústica Ruiz Cassaux (violoncellista); Bordas (violinista). Progama del Gran Casino 

Arias de la Canal, Fredo. . El Quijote de Benjumea. Introducción. Intento de Psicoanálisis de Cervantes.. Rondas. Eds. Rondas, Barcelona 1986. 1ª ed. 14.5x21.5. 199pp. Rústica. Ex-biblioteca 2.2342 Cervantina. Siglo de Oro 

ARIAS, Luis . Historia del valeroso caballero Don Rodrigo de Peñadura.El Quijote Leonés.. Leonesas. Edcs.Leonesas.León 1988 19x12 Rúst.175 Págs. Edición facsimil.Estudios preliminar de Nicolás Miñambres. 

Aribau, Buenaventura Carlo . NOVELISTAS ANTERIORES A CERVANTES.Novela amatoria, picaresca,miscelanea,historica... Atlas. ESTUDIOS LITERATURA 686 pag.24cm. Atlas Madrid 1975..  

ARMAND GONTHIER, Denys. El drama psicologico del Quijote / prol. de Julián marías. Studium. Madrid: Eds. Studium, 1962 213 p.;8º; Portada a dos tintas Lleva camisa editorial.

ARMAS Y CARDENAS, José (Justo de Lara).. Cervantes y el Quijote. Evocación de Justo de Lara por José María Chacón y Calvo. Ministerio de Educación. Ministerio de Educación, 1945, La Habana. 19x13. 198 pgs.  

ARMAS, José DE . EL QUIJOTE Y SU EPOCA. Renacimiento. Ed. Renacimiento Madrid 1915 Otra Buen estado - pp. 267 

ARMIÑÁN ODRIOZOLA, Luis de . HOJA DE SERVICIOS DEL SOLDADO MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA. ESPEJO DOCTRINA. Españolas. Ediciones Españolas, Madrid 1941 19´5 x 25´5, 251 pp. más retratos b/n. Rústica edit. Intonso. Narra la vida militar de Miguel de Cervantes Saavedra. Literatura española. Militaria. 

ARMIÑAN, Luis de . Cervantes. Samaran. Samaran 1946 Madrid 25x16. s.p pags. Enc. cart. ed. Ilustrs. Col. Biografias amenas 

Armiñan, Luis De . Las Hermanas de Cervantes 600 Ejemplares pappel regustro. Jose Porter. Año de edición: 1957, Lugar de edición: BCN, Editorial: Jose Porter, Ecuadernación: Rustica, Ilustraciones: Teodoro Miciano, Páginas: 205 

ARMIÑAN, Luis de (Padre) . Miguel de Cervantes Saavedra.. Boris Bureba. Boris Bureba.Madrid 1946 26x20 Cart. S/p Ilustraciones de Angel Esteban 

ARMIÑAN, Luís de. . BIOGRAFÍAS AMENAS DE GRANDES FIGURAS: Miguel de Cervantes Saavedra..  . Cervantismo Madrid, Ediciones. Muy ilust. con dibujos a color en dobles páginas y dibujos entre texto a tinta verde de Ángel Esteban. Guardas ilust. Edición infantil. Sin numerar, sobre las 50 pag. M. 1946. 19x26 1ª edición 

ARRABAL, FRANCISCO M. . A través de Quijote (Colección de artículos).. Hijos de Cuesta. Hijos de Cuesta. Ensayo literario. 1909 1ª ed. Madrid. 108 pp. 16x10 22. 

ASENSIO Y TOLEDO, José María. . Interpretaciones del Quijote. Discurso de recepción en la Real Academia Española. Contestación de Don Marcelino Menéndez y Pelayo.. Alemana. Madrid, Imprenta Alemana, 1904. 4to. mayor; 41 pp. Cubiertas originales. ~Cervantina - Literatura Hispánica - Sevilla

Asensio, Eugenio. Entremeses M. de Cervantes. Castalia. Clásicos Castalia 

Asensio, Jose María . Cervantes y sus obras. Colección de artículos. F. Seix. 3060 Barcelona, F. Seix Editor, Prólogo del Dr. Thebussem. 16,5x22,5. 563 pp.  Literatura. S6 

Astrana Marín, Luis . Vida Ejemplar y Heroica de Miguel de Cervantes Saavedra. Reus. Cervantina Inst. Edit. Reus, Madrid, 1948/49. Edición de Lujo en plena piel, 2 vols. con decoraciones estampadas en los planos, guardas en seda, cejas doradas, corte sup. sorado, 1069 págs., 28x20  

Atenero de Valencia. . CORONA POETICA dedicada a MIGUEL DE CERVANTES SAA-.  . VEDRA, y leida en el paraningo de la Universidad Literaria el día 23 de Abril de 1872, aniversario de su muerte. . Valencia. Imp. José Rius. 1872. 58 pp. 24 cm. 

ATLANTIDA. Revista del pensamiento actual Vol. IX, nº 53. Sumario: A. Navarro: La poesía intimista y colectiva de Gabriel y Galán; A. Ruano: Cervantes y éxtasis; A. Capellán: Estudio estructural de las obras tempranas de Henry James; W. Rubin.  . Madrid, Septiembre-Octubre de 1971 18x25, Pp. 547-668, rústica Revistas 

AUB, Max. Pruebas (Heine, Don Juan, Don Quijote, Pérez Galdós, Unamuno, etc.).. Ciencia Nueva. Ciencia Nueva, Col. Los Complementarios, 1967, Madrid. 1ª ed. 19x14. 202 pgs.  

AVELLANEDA . EL QUIJOTE . Aguilar. AGUILAR 28, 1948, 592 Pág. COLECCION CRISOL 

AVELLANEDA, ALFONSO F. DE. . QUIJOTE, EL. . Marte. 1669. Apocrifo. QUIJOTE. CASTELLANO. Editorial MARTE. BARCELONA. 1972. 1 vols. 24 cm. RUSTICA. 371 pags. Ilustraciones de Cobos.. 

AVELLANEDA, Alonso . EL QUIJOTE (APÓCRIFO). Marte. 472 literatura española 1 1972 Primera Marte Barcelona 371 pp 17 x 24 cm Rústica Edición del Quijote de Avellaneda con ilustraciones en color de Cobos 

AVELLANEDA, ALONSO F. . EL QUIJOTE (APÓCRIFO).. Marte. Ediciones Marte, 1972. Edición de tres mil ejemplares. Nº 2115. Ilustrada con sesenta y dos dibujos de Cobos. Pág,371. Med,24x17. Rústica.  

AVELLANEDA, Alonso F. de. El Quijote. Austral. Austral nº603, 1958, Buenos Aires. Agotado. 19x12. 313 pgs.   
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